
Den palestinska kristna initiativet – Kairos Palestina, uttalande om 

vapenvilan i Gaza  
 

”Men låt rätten flöda fram som vatten och rättfärdigheten som en outsinlig 

ström.” Amos 5:24 
 

Jerusalem/Bethlehem, måndag den 20 januari 2025. 

 

Med anledning av det senaste vapenvilaavtalet mellan den israeliska ockupationen och Hamas, vill 

vi uttrycka våra djupaste gratulationer till vårt palestinska folk för deras uthållighet och 

motståndskraft under dessa svåra och blodiga tider. Vi sörjer djupt över de mer än 47 000 

palestinier som förlorat sina liv och skickar våra innerligaste kondoleanser till deras familjer och 

till dem som drabbats av de förödande förlusterna av sina hem och ägodelar. Till de över 115 000 

skadade önskar vi en snabb och fullständig återhämtning. Frisläppandet av fångar innebär ett 

ögonblick av lättnad och glädje; dock betonar vi att detta endast är ett steg mot sann fred och 

rättvisa. 

 

Samtidigt som vi välkomnar vapenvilan och fångutväxlingen, hoppas vi att den israeliska 

premiärministern och hans ultrahögerregering inte kommer att sabotera avtalet, som de gjort under 

de senaste månaderna. Ett genuint slut på det folkmordsinriktade kriget måste följa frisläppandet 

av fångar. Vi uppmanar också det internationella samfundet att förplikta sig till att återuppbygga 

Gaza utan villkor och inte överge dess folk och lämna dem i deras smärta och lidande, vilket 

tragiskt nog har hänt efter tidigare israeliska krig mot Gaza. 

Förstörelsen i Gaza är enorm. Cirka 70 % av byggnaderna har skadats eller förstörts, inklusive 

över 250 000 bostäder. Mer än 30 sjukhus har förstörts, vilket allvarligt påverkar tillgången till 

sjukvård, särskilt för de skadade. Enligt FN uppskattas över 50 miljoner ton bråte nu täcka Gaza, 

och bara att rensa detta beräknas ta över 14 år, medan återuppbyggnaden potentiellt kan pågå till 

2040. 

 

Ansvarstagande förblir avgörande. Vi uppmanar det internationella samfundet att säkerställa att 

internationella människorättsstandarder och domar från Internationella domstolen (ICJ) och 

Internationella brottmålsdomstolen (ICC) respekteras och genomförs utan dröjsmål. Den israeliska 

långvariga ockupationen och apartheid måste få ett slut, och det palestinska folkets oförytterliga 

rättigheter samt deras rätt till självbestämmande måste erkännas och upprätthållas. 

 

Vi betonar vidare att det som händer i Gaza inte får ske på bekostnad av palestinierna på 

Västbanken, inklusive Jerusalem. Vapenvilaavtalet för Gaza får inte bana väg för ytterligare 

israelisk annektering av palestinskt land på Västbanken eller en ny våg av dödande, lemlästning, 

förstörelse och fördrivning av palestinier där, med västerländska stormakters välsignelse som 

upprätthåller koloniala policyer gentemot vårt folk. Gazas lidande får inte användas som en 

täckmantel för att ignorera eller förvärra situationen för palestinier i andra delar av Palestina, 

inklusive områdena från 1948. 

Vi uppmanar också till omedelbar tillgång till Gaza för journalister och internationella 

faktaundersökande uppdrag. Sanningen om vad som hänt under denna tid av folkmord måste 



exponeras för världen. Endast genom transparens och ansvarstagande kan vi säkerställa att sådana 

massakrer och krigsbrott inte upprepas i Palestina eller någon annanstans i världen. 

 

De internationella stormakterna bör säkerställa att denna vapenvila blir ett definitivt slut på kriget, 

och hindra den nuvarande israeliska regeringens hot att återuppta kriget efter en månads vapenvila. 

 

Vi uttrycker vår djupa tacksamhet till alla nationer, kyrkor, organisationer, universitet och alla 

människor som har stått i solidaritet med Palestina, försvarat vårt folks rättigheter och stöttat vår 

rättvisa sak och våra krav på värdighet och rättvisa. Det är avgörande att FN:s hjälporganisation 

för Palestinaflyktingar (UNRWA) fortsätter sitt viktiga arbete tills rätten till återvändande för 

palestinska flyktingar är sökrad och fullt genomförd. De israeliska aggressiva planerna mot 

UNRWA bör fördömas och stoppas av alla FN-medlemsländer. 

 

Det fullständiga hävandet av den olagliga blockaden mot Gaza är ett rättvist steg och avgörande 

för att möjliggöra inflödet av humanitärt bistånd till Gaza och för att omedelbart inleda 

återuppbyggnadsinsatser. Återuppbyggnaden av skolor, universitet, sjukhus och kritisk 

infrastruktur måste prioriteras för att återställa värdighet och normalitet i vårt folks liv. 

 

Slutligen uppmanar vi våra politiska ledare att resa sig till detta historiska ögonblick. Nu är tiden 

inne för nationell enighet och ett gemensamt ledarskap för att vägleda oss mot självständighet och 

suveränitet. Endast genom en enad front kan vi säkra den framtid som alla palestinier förtjänar. 

Samtidigt som vapenvilan och fångutväxlingen markerar betydande framsteg, kan varaktig fred 

endast uppnås genom rättvisa, ansvar och ett uttryckligt erkännande av våra rättigheter. 

 

Vi skrev i vårt Kairos Palestina-dokument i avsnitt 4.3: ”Vår framtid och deras framtid är en. 

Antingen våldets cykel som förstör oss båda eller fred som gynnar oss båda.” Tills dess förblir vi 

orubbliga i vår strävan efter en framtid där vårt folk lever fritt, med fred, värdighet och 

självständighet i vårt hemland. 

 

Kairos Palestina 
 


